



MIBANCO - BANCO DE LA MICROEMPRESA S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2026
(En Miles de Soles)

Publicado en cumplimiento de lo dispuesto por la Superintendencia de Banca y Seguros

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2026
(En Miles de Soles)

ACTIVO	TOTAL
DISPONIBLE	1,811,137
Caja	507,184
Banco Central de Reserva del Perú	1,097,591
Bancos y otras Empresas del Sist. Financiero del País	171,685
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	508
Canje	2,393
Otras Disponibilidades	31,776
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	2,676,642
Instrumentos representativos de Capital	126
Instrumentos representativos de Deuda	2,676,516
INVERSIONES A VENCIMIENTO	121,751
CARTERA DE CRÉDITOS	13,825,263
Cartera de Créditos Vigentes	13,987,236
Cartera de Créditos Refinanciados	148,202
Cartera de Créditos Vencidos	447,111
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	115,564
- S/ ...Provisiones para créditos...	-872,850
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	5,727
CUENTAS POR COBRAR	67,542
Otras Cuentas por Cobrar	67,542
PARTICIPACIONES	208
Subsidiarias	208
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	99,424
ACTIVO INTANGIBLE	324,126
Plusvalía	139,180
Otros activos intangibles	184,946
IMPUESTOS DIFERIDOS	113,130
OTROS ACTIVOS	45,464
TOTAL DEL ACTIVO	19,090,414

PASIVO y PATRIMONIO	TOTAL
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	11,261,209
Obligaciones a la Vista	78,940
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	2,420,384
Obligaciones por Cuentas a Plazo	8,748,344
Otras Obligaciones	13,541
FONDOS INTERBANCARIOS	95,011
DEPÓSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORG. FINANC. INTER.	192,362
Depósitos a la Vista	11
Depósitos de Ahorro	2
Depósitos a Plazo	192,349
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	3,502,432
Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	2,215,548
Adeudos y Obligaciones con Empresas Del Exterior y Org. Financ. Internac.	356,636
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	20,020
Valores y Títulos	910,228
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	3,664
DERIVADOS DE COBERTURA	12,924
CUENTAS POR PAGAR	1,035,787
PROVISIONES	61,725
Provisión para Créditos Contingentes	11
Provisión para litigios y demandas	4,035
Otros	57,679
IMPUESTOS CORRIENTES	84,636
OTROS PASIVOS	30,183
TOTAL DEL PASIVO	16,279,933
PATRIMONIO	2,810,481
Capital Social	1,840,606
Reservas	420,856
Ajustes al Patrimonio	4,436
Resultados Acumulados	175,073
Resultado Neto del Ejercicio	369,510
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	19,090,414
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	5,881,514

ESTADO DE RESULTADOS	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	1,737,263
Disponible	24,308
Fondos Interbancarios	419
Inversiones Disponibles para la Venta	53,971
Inversiones a vencimiento	3,308
Cartera de Créditos Directos	1,655,257
GASTOS POR INTERESES	326,801
Obligaciones con el Público	218,107
Fondos Interbancarios	410
Depósitos de Empresas del Sist. Financ. y Org. Financieros Intern.	3,383
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	85,830
aAdeudos y Obligaciones del Sistema Financieros del País	49,798
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior y Org. Financieros Intern.	11,297
Otros Adeudos y obligaciones del País y del Exterior	232
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	1
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	24,502
Intereses de cuentas por pagar	19,071
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,410,462
Provisiones para Créditos Directos	252,888
MARGEN FINANCIERO NETO	1,157,574
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	90,054
Ingresos por Créditos Indirectos	23
Ingresos Diversos	90,031
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	28,539
Primas al Fondo Seguro de Depósito	10,259
Gastos Diversos	18,280
MARGEN FINANC. NETO DE ING Y GTOS POR SERVICIOS FINANC.	1,219,089
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	17,084
Derivados de negociación	2,671
Resultado por operaciones de cobertura	831
Ganancias (pérdidas) en participaciones	1
Utilidad-Pérdida en diferencia de cambio	7,047
Otros	6,534
MARGEN OPERACIONAL	1,236,173
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	679,552
Gastos de Personal y Directorio	478,089
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	195,096
Impuestos y Contribuciones	6,367
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	34,022
MARGEN OPERACIONAL NETO	522,599
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	42
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	300
Deterioro de inversiones	-219
Provisiones por Litigios y Demandas	-39
RESULTADO DE OPERACIÓN	522,557
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-21,189
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPTO. A LA RENTA	501,368
IMPUESTO A LA RENTA	-131,858
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	369,510

RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES
AL 30 DE JUNIO DE 2026
(En Miles de Soles)

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	Total
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	14,341,675	1,434,168

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:	APR	Total
Método Estándar	183,255	18,326
Riesgo de Tasa de Interés	148,678	14,868
Riesgo Cambiario	34,577	3,458
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	183,255	18,326

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:	APR	Total
Método Estándar Alternativo	958,926	95,893
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	958,926	95,893

Total APR por Riesgo Créd., Merc. y Oper. y Total Req. de Patrim. Efec. x Riesgo Cred., Merc. y Oper	15,483,856	1,548,387
---	-------------------	------------------

	Total
Requerimiento de colchón de conservación	290,322
Requerimiento de colchón por riesgo por concentración de mercado	309,677
Total requerimiento de colchones	599,999
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional	215,125
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales	215,125
Patrimonio Efectivo	
Capital Ordinario de Nivel I	2,526,785
Patrimonio Efectivo de Nivel I	2,526,785
Patrimonio Efectivo de Nivel II	664,851
Patrimonio Efectivo Total	3,191,636
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo	2,363,511
Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo	828,125
Ratio de Capital Global (%)	20.61%

ACTIVOS OTORGADOS EN GARANTÍA DE FINANCIAMIENTOS RECIBIDOS
Resolución SBS No. 1027-2001 Art. 5°
AL 30 DE JUNIO DE 2026
(En Miles de Soles)

Concepto	Reprogramaciones y capital de trabajo
Monto de los Activos	34,830
Contraparte del financiamiento	COFIDE
Plazo del Contrato	Largo Plazo
Deuda que respalda	-
Legislación	Peruana
Jurisdicción	Perú

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
AL 30 DE JUNIO DE 2026
(En Miles de Soles)

	TOTAL
Resultado Neto del Ejercicio	369,510
Ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio al valor razonable	-8,407
Coberturas del flujo de efectivo	1,432
Participación en otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	5
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	362,540

GERENCIA DE CONTABILIDAD